aut munduni tranquille meditationis oculum offendere valeat, indu-

calur, quia tanien in eam formam te componit, sicut gaudenter acce-

pimus, timor Dei quod de accessu conspecluque tuo sumere possit

sancte institulionis disciplina religiosa profectum, Celsitudini lue,

presentium auctoritate, concedinius ut, prohibitione liujusmodi non

obstante, ad sororum ejusdem ordinis claustrum, cum societate de-

centi et modesta, licite ac libère ingredi valeas et admitti, quotiens

de tue processerit beneplacito voluntatis; dilectam quoque in Christo

liliam, nobilem midierem, natamtuam, nolumus ejusdem probationis

[leff. prohibitionis) obstaculo impediri, quominus ipsa, cum quinque

honestis mulieribus, in monasterio humilitatis béate Marie, Pari-

siensis diocesis, ejusdem ordinis, de abbatisse ipsius assensu, libère

admitti possit, atque teneri, si eam ibi ponere volueris nutriendam

cum ejusdem loci sororibus, et lionestis a convictu sanctionis [sic]

consortii moribiis imbuendam

Datum Anagnie, viii kalendas martii
,

pontificalus nostri anno

quinto.

(Arcli. de l'Empire, J. 687, n° f)3.)
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XXVI.

ALEXANDRE IV.— LOUIS IX.

BULLE DISPENSANT DE TOUT AL'TBE OFFICE LES CHAPELAINS ET LES CLERCS

SÉCULIERS OL' RÉGULIERS DE LA CHAPELLE DU ROI DE FRANCE, QUI

CÉLÉBRERONT L'OFFICE DIVIN SELON LES USAGES DE LA COUR EN

PRÉSENCE DU ROI OU DANS SA CHAPELLE.

(2 janvier 1 260.'

Alexander Régi Francie

Capellanis et clericis tuis, tam religiosis quam secuJaribus, quos

habes vel quos le habere contigerit , celebrantibus divimim officium

coram te, vel in capella seu curia tua, juxta curie ipsius morem, quod

ad celebrandum aliud officium, ad quod tenentur ju\ta constitutiones

suoruni ordinum, vel consuetudines ecclesiaruni suarum, minuue

teneantur, auctoritate presentium , indulgemus

Datum Anagnie, un nonas januarii, pontificatus nostri anno sexto.

(Arcli. de l'Empire, J. 691, n° i35.)
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XXVII

ALEXANDRE IV.— LOUIS IX.

BULLE PERMETTANT AU ROI DE FRANCE DE SE FAIRE ACCOMPAGNER PAR

QUELQUES FRÈRES MINEURS TOUTES LES FOIS QU'IL VISITERA UN

MONASTÈRE DE FEMMES.

(3 janvier i 260.)

Alexander Régi Francie

Concedimus ut quotienscumque monasteria monialium cujiis-

cumque ordinis te intrare contigerit, aliquos fratres ordinisMinorum

ducere tecum possis, constitutione ipsius ordinis Minorum contraria

non obstante

Datum Anagnie, m nonas januarii
,

pontificatus nostn anno

sexto.

(Arch. de l'Empire, J. 687, n° 9^ ".)

xxvm.

ALEXANDRE IV. - LOUIS IX.

BULLE ACCORDANT AUX CLERCS DU ROI DE FRANCE LE DROIT DE PERCEVOIR

TOUS LES REVENUS DE LEURS BÉNÉFICES, SANS ÊTRE TENUS À RÉSIDENCE.

(9 janvier 1 260.)

Alexander Régi Francie

Ex parte tua fuit propositum coram nobis quod nos, clericis in ser-

vitio tuo morantibus, duximus per littei'a.s apostolicas indulgendum

22 PRIVILEGES

ut, quaiiuliu m servitio luo fuerint, bencficioium siiorum reddilus el

proYenlus,,cotidianis distributionibus dunitaxal exceptis, intègre per-

cipei'e valeanl, ac si personalilcr in ccclesiis, in quibus bénéficia ipsa

obtinent, résidèrent; non obstante quod eoruni aliqui primam, in

ecclesiis quaruni sunt canonici , residcntiam non lecerunt, seu jura-

niento ab cis prestito quod non impetrarent super hiis ah Apostolica

Sede ^ratiam, et impetrata minime uterenlur, et contraria eccle-

siarum ipsarum consuetudine seu statuto, fide vel juramento aut

conlirmatione Sedis ejusdem, sive quacumque firmitate aba roboratis,

et ciuavis ipsius Sedis indulgentia generali vel speciali , cujuscumque

tonorisexisteret, per quam id impediri vel differri posset, et de qua.

cuiusque tenore, plenani et expressam in nostris litteiis oporleat fieri

mentionem.

Nos igitur, tuis supplicationibus inclinati, presentium, tibi, aucto-

ritate, concedimus ut clerici qui ad presens tuis immorantur obse-

quiis, et quos immorari contigerit in fuLurum, gaudeant indulgentia

hujusmodi quoad benefitia que obtinent et inposterum obtinebunt..

.

Datum Anagnie, v idus januarii, pontificatus nostri anno sexto.

(Arcli. de l'Empire, ,1. 690. n" 102.)

XXIX.

ALEXANDRE IV.— LOUIS IX.

BULLE PERMETTANT AU ROI DE FRANCE DE FAIRE CELEBRER L'OFFICE DIVIN

EN SA PRÉSENCE ET EN PRESENCE DE SA SUITE EN LIEUX INTERDITS.

( 10 janvier 1 2()o.)

AJexander L Régi Francie

Ut, cum ad loca ecclesiastico inlerdictosupposita te declinare con-

tigerit, ibidem audire divina officia, cum familia tua, et aliis qui

tecum fuerint, valeas, januis clausis, nonpuisatis canipanis,, submissa
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vel alta voce, seu otiam sollempnitcr, excominunicati.s et inleidiclis

exclusis, auctorilate, libi, presenlium, indulgemus, dummodo iUi

,

qui tecum eisdem divinis interfuerint, causam non dederint inler-

dicto, vel id non contingat eis specialiler inlerdici

Datum Anagnie, un idus januarii, pontilicatus nostri anno sexto,

(Arch. de TEmpire , J. 689, n° 129'.)

Vidimée par l'official de Paris, le 11 octobre i3o5.

(Arch. de l'Empire, J. 940.)

XXX.

ALEXANDRE IV.— LOUIS IX.

BULLE DÉCLARANT QUE LES SENTENCES GENERALES D'EXCOMMUNICATION OC

D'INTERDIT NE PEUVENT S'ETENDRE AU ROI DE FRANCE, S'IL N'EN EST

FAIT MENTION EXPRESSE.

( 1 2 janvier 1260.
)

Universis présentes litteras inspecturis, Ofiicialis curie Parisiensis saluteni in

Domino. Noveritis nos anno Domini millesimo trecenlesimo quiuto, die lune

post festum beati Dyonisii , apostoiicas vidisse litteras formam que sequitur con-

tinentes :

Aiexander Ludovico, Régi Francoruni

Ut nostie vel alique alie, canonis seu judicis, excommunicationis

vel mterdicti, sentencie générales ad personam tuam , nisi forte in

eis expressa de te mentio fieret, extendi non valeant, auctoritate.

tibi, presentirun, indulgemus

Dalum Anagnie, 11 idus januarii, pontilicatus nostri anno sexto.

In cujus visionis testimonium, sigillum curie Parisiensis presentibus literis

duximus apponeudum. Datuni anno et die predictis

(Arch. de l'Empire. J. 9iO.)
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XXXI.

URBAIN IV.— LOUIS L\.

BLI.LE ACCORDANT CENT JOURS D'INDULGENCE AU ROI DE FRANCE QUAND IL

ASSISTERA À UN SERMON, AINSI QU'À TOUS LES FIDÈLES QUI Y ASSISTERONT

EN SA PRÉSENCE.

(20 novembre 1 261.)

Urbanus Régi Francie

Quotiensciimque te ad audiendam verbi Dei predicationem ire

vei in ea interesse contigerit, tibi, et ob tui gratiam, omnibus abis

vere penitentibus et confessis qui predicationi eidem interfuerint, de

oninipotentis Dei misericordia , et beatorum Pétri et Pauli, aposto-

ioruni ejus, auctoritate confisi, centum dies de injuncta eis penitentia,

misericorditer relaxamus.

Datum Viterbii, xii kalendas decembris, pontificatus nostri anno

primo

( Arch. de l'Empire, J. 685, n 54)

Vidimée par l'oDQcial de Paris, le 1 1 octobre i3o5.

Arch. de l'Empire, J. 940.)
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XXXII

URBAIN IV.— LOUIS IX.

BULLE ACCORDANT LN AN ET QUARANTE JOURS D'INDULGENCE AU ROI DE

FRANCE LORSQU'IL ASSISTERA À LA DEDICACE OU CONSECRATION D'UNE

ÉGLISE OU CHAPELLE, AINSI QU'À TOUS CEUX QUI VISITERONT DANS LA

JOURNÉE CETTE ÉGLISE OU CHAPELLE.

(2 1 novembre 1261.)

Urbanus l^^gi Francie

Quotienscumque te ad alicujus ecclesie vel capelle seu altaiis

dedicationem vel consecrationem ire vel interesse ibidem contigerit,

tibi , et ob tui gratiam, omnibus aliis vere penitentibus et confessis,

qui ad eandem ecclesiam, vel capellam, seu altare, accesserint illa

die, de omnipotentis Dei misericordia, et beatorum Pétri et PauJi.

apostoiorum ejus, auctoritate confîsi, annum unum et quadraginta

dies de injunctis sibi penitentiis misericorditer reiaxamus.

Datum Viterbii. xi kalendas decembris, pontificatus nostri anno

primo.

(Arci). de l'Empire, J. 685, n' 4o.)

Vidimée par l'ofïicial de l'archidiacre de Paris, le 7 avril 1281, et par i'oflicial

de Paris, le 11 octobre i3o5.

(Arch. de l'Empire, J. 940.*,
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XXXIII.

URBAIN IV.— LOUIS IX.

BLLLE ACCORn.VNT Al X CLERCS DU ROI DE FRANCE LE DROIT DE PERCEVOIR

TOUS LES REVEXIS DE LELRS BÉNÉFICES, SANS ÊTRE TENUS À RÉSIDENCE.

(5 décembre i 261.)

Urbanus Lodovico , Régi Fraucie

Sane luit ex parte tua propositum corani nobis quod tibi, a Sede

Apostolica, est indullum ut clerici tui
,
qui tuis insistant obsequiis,

vel insistent in posterum . proventus beneiiciorum suorum, cotidia-

nis distributionibus dumtaxat exceptis, cum ea integritate percipere

valeant cum qua illos perciperent, si personaliter in ecclesiis in qui-

bus illa obtinent résidèrent; non obstante si dicti clerici non fecerint

in ecclesiis ipsis primain residentiam consuetani , aut contraria

earundem ecclesiarum consuetudine vel statuto, juramento, confir-

matione Sedis .Apostolice, sive quacumque lirmitate valiato, aut

aiiqua indulgentia Sedis ejusdein, de qua, cujusque tenore , oporteat

mentionem fien et per quam hujusniodi gratia impedlri vaieat vel

diffeni.

Nos itaque tuis supplicationibus inclinali , volentes tibi, et per te,

clericis ipsis gratiam lacère amplioi'eni, auctoritate, tibi, presentium,

indulgemus ut, si aliqui ex eisdem clericis, de licentia regia, se ad

sludiuni transtulerint litterarum in locis ubi regitur studium géné-

rale, possint proventus beneficioruni suorum, cotidianis distributio-

nibus dumtaxat exceptis, cum ea integritate percipere cum qua illos

perciperent si bujusmodi primam residentiam lecissent in ecclesiis in

quibus noscuntur eadem bénéficia obtinere, etiam si residentiam non

fecerunt candem; non obstantibus contrariis ecclesiarum ipsarum

consuetudinibus vel statutis juramento, confirmatione Sedis •\posto-
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lice, sive quacumquc finnilale alla roboralis, aul aliqiia indulf^entia

Scdis ejustlcni, do ([ua, cuiusquc lolo Icnoro, oporlcal in nostris iil-

teris plenam et expressani monlioncm liori, et pcr (|iiain edeclus

presentium impediri valeat vel dificrri

Datiim Vilcrbil, nonis decembris, pontificalus nosUi anno primo.